

**INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP č. 11, 960 01 ZVOLEN****Kúpno – predajná zmluva**

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

**ZMLUVNÉ STRANY****PREDÁVAJÚCI:**

**INMEDIA, spol. s r.o.**  
**Námestie SNP č. 11**  
**Zvolen**  
**960 01**  
tel.č.: 045/5363008, 5363024  
fax. č.: 045/5326976

**Štatutárny zástupca:**  
**Oprávnenie k činnosti:**

Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová  
Výpis z Obchod. registra  
v B. Bystrici číslo 4345/S

**IČO:**  
**IČ DPH:**

36019208  
SK2020066829

**Bankové spojenie:**  
**Číslo účtu:**

UniCredit Bank, Zvolen  
6619429000/1111

**KUPUJÚCI:**

**Školský internát**  
**Považská 7**  
**Košice**  
**040 01**

**Štatutárny zástupca:**  
**IČO:**  
**DIČ:**  
**Bankové spojenie:**  
**Číslo účtu:**  
**Tel. č. / Fax:**

Ing. Dana Rošková, riaditeľka  
00606821  
2021739588  
Štátna pokladnica  
7000212654/8180

**u z a t v á r a j ú**

prostredníctvom svojich predstaviteľov kúpno-predajnú zmluvu v tomto znení:

## Čl. I.

1. Predmetom zmluvy sú opakované dodávky **potravinárskeho tovaru** podľa prílohy. Dodávky budú uskutočňované na základe uplatnených objednávok.
2. Kupujúci v objednávke uvedie druh, množstvo, balenie a odberné miesto tovaru.
3. Predávajúci sa zaväzuje potvrdiť objednávku kupujúceho a dodať mu objednané množstvo v dohodnutých termínoch.
4. Dodávky budú uskutočňované na základe aktuálneho rozvozného plánu.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením kúpnej ceny. Nebezpečenstvo náhodnej skazy a náhodného zhoršenia predmetu kúpy prechádza na kupujúceho odovzdaním veci.

## Čl. II.

1. Predávajúci ručí kupujúcemu, že dodaný tovar zodpovedá akosti a vyhotoveniu v akom bol certifikovaný a povolená jeho výroba a distribúcia.
2. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku za akosť tovaru podľa §429 až 432 Obchodného zákonníka.

## Čl. III.

1. Vady zjavné, zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
2. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
3. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu vád zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých vád tovaru a vád akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
4. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to dodaním bezchybného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.

## Čl. IV.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenou je cena podľa prílohy.
2. Dohodou účastníkov tejto zmluvy sa dojednáva povinnosť kupujúceho zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu a to najneskôr do 14 dní odo dňa vystavenia faktúry kupujúcemu.
3. V prípade, ak sa kupujúci dostane do omeškania s platením faktúry za dodaný tovar, uhradí predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
4. V prípade, ak sa kupujúci dostane do omeškania s platením faktúry za dodaný tovar viac ako 30 dní, bude sa to považovať za porušenie zmluvy podstatným spôsobom.

## Čl. V.

1. Všetky písomné doklady týkajúce sa vzťahov z tejto zmluvy, jej zmeny alebo zániku, zasiela jedna zmluvná strana na adresu druhej zmluvnej strany, ktorá je uvedená pri označení zmluvnej strany v úvode tejto zmluvy. Ak dôjde k zmene tejto adresy, je povinná zmluvná strana, u ktorej k zmene došlo, písomne oznámiť zmenu adresy druhej zmluvnej strane do 15 dní od vtedy ako k nej došlo. Ak túto povinnosť nedodrží, splní druhá strana svoju povinnosť doručiť zásielku aj zaslaním zásielky na pôvodnú adresu, a to aj v prípade, ak by sa zásielka vrátila ako nedoručená. V tomto prípade sa považuje zásielka za doručenú dňom, keď sa vrátila nedoručená zásielka odosielateľovi.
2. Týmto zmluvné strany menia aj ustanovenie § 349 ods. 1 Obch. zák. tak, že prejav vôle odstúpiť od zmluvy sa považuje za doručený a zmluva zaniká aj v prípade uvedenom v odseku 1 tohto článku veta tretia a štvrtá.

## Čl. VI.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo v budúcnosti vzniknú z tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou budú rozhodované v rozhodcovskom konaní v zmysle zákona č. 244/2002 Z. z. o rozhodcovskom konaní nezávislým rozhodcom Stáleho rozhodcovského súdu pri Slovenskej arbitrážnej komore, s.r.o., IČO: 36 414 603, podľa Rokovacieho poriadku tohto Stáleho rozhodcovského súdu.
2. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu predstaviteľov obidvoch zmluvných strán.
3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach rovnakej platnosti a záväznosti, z ktorých každá zo strán dostane po jednom vyhotovení.
4. Táto zmluva sa uzatvára na dobu *od 1.2.2015 do 1.2.2016* ..
5. Dodatky a zmeny zmluvy sú platné a záväzné, len ak budú stranami písomne potvrdené.
6. Strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy v dôsledku porušenia podstatných povinností protistranou. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo na náhradu škody.

V *Košiciach*....., dňa: *2.2.2015*

**INMEDIA spol. s r.o.**  
Námestie SNP 11  
960 01 ZVOLEN (12)  
IČO: 36 019 208

Štefánik  
D

Ing. Miloš Kriho  
konateľ spoločnosti

Ing. Dana Rošková  
riaditeľka

## Príloha

P.č.	Názov obstarávaného predmetu:	Jednotka množstva	Cena za jednotku množstva v € bez DPH:	Predpokladané množstvo daných jednotkách	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH:
1.	Múka hladká	kg	0,300	550	165,00
2.	Múka polohrubá	kg	0,300	700	210,00
3.	Múka hrubá	kg	0,300	750	225,00
4.	Krupica 500g	kg	0,648	90	58,32
5.	Cukor kryštál	kg	0,500	1700	850,00
6.	Cukor práškový	kg	0,744	160	119,04
7.	Cukor vanilkový 20g	ks	0,032	650	21,06
8.	Soľ	kg	0,192	400	76,80
9.	Ryža guľatá	kg	0,620	1000	620,00
10.	Ryža dlhozrná	kg	0,600	500	300,00
11.	Fazuľa biela 500g	kg	1,368	100	136,80
12.	Fazuľa farebná 500g	kg	1,176	50	58,80
13.	Hrach lúpaný polený 500g	kg	0,588	100	58,80
14.	Šošovica 500g	kg	1,200	130	156,00
15.	Krúpy 500g	kg	0,600	20	12,00
16.	Mak mletý 250g	kg	4,140	30	124,20
	SPOLU:				3 191,82

P.č.	Názov obstarávaného predmetu:	Jednotka množstva	Cena za jednotku množstva v € bez DPH:	Predpokladané množstvo daných jednotkách	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH:
1.	St.červená repa 3500g	ks	1,800	70	126,00
2.	St.uhorky 7-9cm 3500g	ks	2,280	40	91,20
3.	St.uhorky 7-9cm 680g	ks	0,624	50	31,20
4.	St.chren 160g	ks	0,324	20	6,48
5.	St.fazuľové struky 660g	ks	0,768	20	15,36
6.	St.hrášok s mrkvou 640g	ks	0,636	30	19,08
7.	St.paprika kávia rezy 640g	ks	0,672	80	53,76
8.	St.kukurica 340g	ks	0,444	150	66,60
9.	St.lečo zeleninové 670g s pevným podielom zeleniny 50%	ks	0,612	100	61,20
10.	St.olivy čierne bez kôstky 140g	ks	0,540	15	8,10
11.	St.šampiňóny krájané 780g	ks	1,356	100	135,60
12.	St.šampiňóny 2200g	ks	3,600	15	54,00
13.	St.čalamáda 3400g	ks	2,112	12	25,34
14.	St.kapusta biela 3400g	ks	2,136	12	25,63
15.	St.kapusta červená 3400g	ks	2,160	12	25,92
16.	St.kapusta kyslá 3400g	ks	1,740	40	69,60
17.	St.šalát obedový 3400g	ks	2,400	12	28,80
18.	St.šalát školský 3400g	ks	2,004	12	24,05
19.	Kompót ananásový 580 ml	ks	0,600	50	30,00
20.	Kompót broskyňový 3400g	ks	3,360	40	134,40
21.	Kompót broskyňový 850ml	ks	0,912	40	36,48
22.	Kompót čerešňový 3400g	ks	3,588	60	215,28

23.	Kompót hroznový 3400g	ks	2,988	12	35,86
24.	Kompót hruškový 3400g	ks	3,708	30	111,24
25.	Kompót jablkový 3400g	ks	2,736	60	164,16
26.	Kompót marhuľový 3400g	ks	3,200	80	256,00
27.	Kompót slivkový 3400g	ks	2,200	120	264,00
28.	Kompót višňový 3400g	ks	3,420	30	102,60
29.	Detská výživa 190g	ks	0,240	1600	384,00
30.	Džem jahodový 340g	ks	1,032	12	12,38
31.	Džem marhuľový 340g	ks	1,032	12	12,38
32.	Džem ovocný 20g	ks	0,060	3000	180,00
33.	Džem marhuľový 4000g	ks	6,384	10	63,84
34.	Marmeláda zmes 4000g	ks	5,532	24	132,77
35.	Lekvár slivkový 4000g	ks	7,000	40	280,00
36.	Kečup jemný 870g sladký - 100g kečupu obsahuje 140g paradajok	ks	0,816	30	24,48
37.	Kečup jemný 5kg sladký - 100g kečupu obsahuje 140g paradajok	ks	3,348	30	100,44
38.	Parad.pretlak 3600g ster. zelenina jednodruhová	ks	3,000	70	210,00
39.	Parad.pretlak 400g ster. zelenina jednodruhová	ks	0,552	50	27,60
40.	Paradajky drvené 1600g	ks	1,632	30	48,96
	SPOLU:				3 694,80

P.č.	Názov obstarávaného predmetu:	Jednotka množstva	Cena za jednotku množstva v € bez DPH:	Predpokladané množstvo daných jednotkách	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH:
1.	Horčica plnotučná 1kg	ks	0,883	100	88,32
2.	Horčica kremšská 1kg	ks	1,716	30	51,48
3.	Korenie bobkový list 10g	ks	0,226	20	4,51
4.	Korenie čierne celé 20g	ks	0,240	50	12,00
5.	Korenie čierne mleté 20g	ks	0,240	200	48,00
6.	Korenie grilovacie 40g	ks	0,192	80	15,36
7.	Korenie guľášová zmes 50g	ks	0,396	300	118,80
8.	Korenie na ryby 30g	ks	0,384	30	11,52
9.	Korenie majoránka 7g	ks	0,168	30	5,04
10.	Korenie na pizzu 30g	ks	0,630	50	31,50
11.	Paprika sladká 30g	ks	0,242	400	96,96
12.	Korenie rasca celá 25g	ks	0,198	130	25,74
13.	Korenie nové celé 20g	ks	0,540	50	27,00
14.	Korenie škorica ml. 20g	ks	0,139	40	5,57
15.	Sójová omáčka 175ml	ks	0,948	50	47,40
16.	Vegeta podravka 500g	ks	2,200	150	330,00
17.	Ocot 1l	ks	0,276	80	22,08
18.	Zlatý klas 40g	ks	0,132	400	52,80
19.	Kakao 100g	ks	0,480	150	72,00
20.	Granko 250g	ks	1,740	40	69,60
21.	Čaj india sypaný 10g	ks	0,090	400	36,00
22.	Čaj čierny sypaný 50g	ks	0,168	800	134,40

23.	Med 20g	ks	0,072	800	57,60
24.	Mlieko sušené polot. 500g	ks	3,166	50	158,28
25.	Smotana sušená 200g	ks	1,044	50	52,20
26.	Olej nízkoerukový repkový olej lisovaný za studena s obsahom na 100ml: 91,6g tukov, z toho 7,3g nasýtených, 57,9g mononenasýtených, 26,4g polynenasýtených, 6,6g omega 3 a 19,8g omega 6 1l	ks	1,250	700	875,00
27.	Olej popis ako v bode 26. - 5l	ks	6,100	100	610,00
28.	Paštéta 48g	ks	0,120	3000	360,00
29.	Paštéta 115g	ks	0,252	1500	378,00
30.	Sardinky v oleji 115g	ks	0,480	80	38,40
31.	Tuniak v oleji 185g	ks	0,720	50	36,00
	SPOLU:				3 871,56

P.č.	Názov obstarávaného predmetu:	Jednotka množstva	Cena za jednotku množstva v € bez DPH:	Predpokladané množstvo daných jednotkách	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH:
1.	Semolin.mašličky 5kg	kg	0,912	100	91,20
2.	Semolin.penne 5kg	kg	1,104	100	110,40
3.	Semolin.vretená 5kg	kg	1,104	150	165,60
4.	Semolin.špagety 5kg	kg	1,104	300	331,20
5.	Semolin.kolienka 5kg	kg	1,104	150	165,60
6.	Semolin.slov.ryža 5kg	kg	1,104	170	187,68
7.	Semolin.trojfar.penne 5kg	kg	1,152	70	80,64
8.	Semolin.trojfar.vretená 5kg	kg	1,152	50	57,60
9.	Semolin.široké rezance 5kg	kg	1,104	50	55,20
10.	Semolin.sukničky 5kg	kg	1,248	50	62,40
11.	Semolin.velké fliačky 5kg	kg	1,044	100	104,40
12.	Vaječná tarhoňa 5kg	kg	0,880	250	219,90
13.	Vaječné malé fliačky 5kg	kg	1,320	80	105,60
14.	Vaječné gágoríky 5kg	kg	2,808	50	140,40
15.	Vaječné nitovky 5kg	kg	1,104	100	110,40
16.	Vaječná mrvenica 5kg	kg	1,980	20	39,60
	SPOLU:				2 027,82

P.č.	Názov obstarávaného predmetu:	Jednotka množstva	Cena za jednotku množstva v € bez DPH:	Predpokladané množstvo daných jednotkách	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH:
1.	Tyčinky cereálne 35g	ks	0,120	3000	360,00
	Cereálne výrobky (vločky)	kg	0,840	140	117,60
	Oblátky Mila 50g alebo ekvivalent	ks	0,294	600	176,40
	Oblátky tatranky 40g alebo ekvivalent	ks	0,312	600	187,20
	Oblátky delissa 44g alebo ekvivalent	ks	0,216	900	194,40

	Oblátky horaiky 40g alebo ekvivalent	ks	0,252	1300	327,60
	Oblátky BE-BE 40g alebo ekvivalent	ks	0,324	700	226,80
	Perník 45g	ks	0,182	1000	182,40
	Tyčinka - banány v čok.25g alebo ekvivalent	ks	0,158	900	142,56
	Tyčinka 3BIT 41g alebo ekvivalent	ks	0,380	300	114,12
	Tyčinka fidorkat 40g alebo ekvivalent	ks	0,288	600	172,80
	Tyčinka margot 50g alebo ekvivalent	ks	0,378	600	226,80
	Tyčinka deli 40g alebo ekvivalent	ks	0,310	600	185,76
	Tyčinka deva 35g alebo ekvivalent	ks	0,202	300	60,48
	Nutela 42g alebo ekvivalent	ks	0,200	2200	440,00
	SPOLU:				3 114,92

P.č.	Názov obstarávaného predmetu:	Jednotka množstva	Cena za jednotku množstva v € bez DPH:	Predpokladané množstvo daných jednotkách	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH:
1.	Citronka 500ml	ks	0,516	250	129,00
2.	Džús ovocný 250ml	ks	0,150	8500	1 275,00
3.	Multi Q - jablko 100g	ks	0,300	100	30,00
4.	Multi Q - pomaranč 100g	ks	0,300	100	30,00
5.	Multi Q - višňa 100g	ks	0,300	100	30,00
6.	Multi Q - západ slnka 100g	ks	0,300	100	30,00
7.	Sirup ovocný 0,7l cukrový, extra hustý, bez umelých farbív a bez farbív, ktoré môžu mať nepriaznivé účinky na činnosť a pozornosť detí- s rôznou príchuťou	ks	1,300	400	520,00
8.	Minerálna voda 0,5l sytená	ks	0,331	500	165,60
9.	Minerálna voda 0,5l jemne sytená	ks	0,331	1000	331,20
	SPOLU:				2 540,80

**INMEDIA spol. s r.o.**  
 Námestie SNP 11  
 060 01 ZVOLEN

Ing. Miloš Kriho  
 konateľ spoločnosti

Ing. Dana Rošková  
 riaditeľka